
Zápis do 1. tříd 

             ZŠ Ústí nad Labem, Hluboká 150, p. o. 

                                      pro šk. rok 2025 - 2026 

  
 

Počet volných míst pro školní rok 2025/2026: 78 
  
Kritéria přijetí: 
1) přednostně budou přijaty děti ze spádové oblasti 
2) dále budou upřednostněny děti, jejichž sourozenci již naši školu navštěvují a žáci naší přípravné třídy 
3) posouzení školní zralosti při zápisu dne 8. 4. 2025  
4) v případě vyššího počtu zájemců, než je počet volných míst, proběhne losování budoucích žáků z těch,   
    kteří ještě nebyli přijati na základě předchozích kritérií 
  
Informace k vydávání žádostí – přihlášek:  
Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (dále též jen "žádost") je možné získat třemi způsoby                 
v období vydávání žádostí (1. 3. 2025 – 8. 4. 2025):  
 
A) Elektronické vydání žádosti na internetové adrese: Zápis žáků do základních škol ve městě Ústí nad Labem 
 
B) Vyzvednutí na sekretariátu základní školy – ve všední dny od 1. 4. do 7. 4. 2025 mezi 7. a 15. hodinou. 
 
C) Vyzvednutí na Odboru školství, kultury, sportu Magistrátu města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8,     
     2. patro, kancelář č. 246, tel.: 475 271 243, 475 271 550 
                   kancelář č. 245, tel.: 475 271 361  
                   kancelář č. 289, tel.: 475 271 502 

 
Podání žádosti o přijetí: 
Vyplněnou a oběma zákonnými zástupci podepsanou žádost je možné doručit do školy pouze těmito dvěma 
způsoby: 
  
1) Poslat do školy elektronicky naskenovanou žádost s podpisem (např. datovou schránkou, e-mailem s 
elektronickým podpisem zákonných zástupců) nebo poštou v období od 1. 4. do 8. 4. 2025. 
 
V případě zaslání žádosti elektronickým způsobem doporučujeme zákonným zástupcům (pokud neobdrží 
potvrzující mail), aby si ověřili telefonicky, že škola žádost obdržela. 

 

2) Osobní podání v budově školy dne 8. 4. 2025 v době od 13:00 do 18:00 h, kde 
za účasti dítěte a zákonného zástupce proběhne „klasický zápis“, kde nám mohou děti 

předvést, jak jsou šikovné a podívat se, jak vypadá škola zevnitř.  
 

K zápisu si nezapomeňte vzít s sebou: 

• vyplněnou žádost o přijetí k základnímu vzdělávání do ZŠ podepsanou oběma zákonnými 
zástupci (pokud již nebyla do školy zaslána jiným způsobem) 

• rodný list dítěte 
• svůj občanský průkaz 
• doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od TP zákonných zástupců) 
• adresu MŠ, kterou Vaše dítě v posledním roce navštěvuje 
• rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky z předchozího roku, je-li Vaše dítě odkladové. 

 
 
 
 
 

https://zapiszs.usti.cz/


 
V elektronickém systému Zápis žáků do základních škol ve městě Ústí nad Labem bude nejpozději 
26. 3. 2025 spuštěn rezervační systém, kde se bude možné k zápisu objednat na konkrétní hodinu, abyste 
mohli dorazit na požadovaný termín a vyhnuli se tak čekání.  
Informace o spuštění systému najdete na našem webu: https://www.zsnestemice.cz . 
Samozřejmě bude možné přijít k zápisu i bez předem rezervovaného termínu. 
 
 
Nemá-li rodič možnost elektronického vyplnění a tisku žádosti, lze žádost výjimečně vyplnit a vytisknout přímo 
ve škole (opět bude zapotřebí podpis obou zákonných zástupců dítěte).  

 
V případě jakýchkoliv nejasností se obraťte na vedení školy: 

• sekretariát: tel.736 752 229  mezi 7. až 15. hodinou 

• zástupce ředitele R. Tintěrová - tel. 601 325 287; mail: zapis@mail.zsnestemice.cz 
 

   
E-mail adresa pro zasílání přihlášek: zapis@mail.zsnestemice.cz   
Datová schránka: zhkv49t .  
   
Více informací také na webu Jak zápis probíhá? | Zápis žáků do základních škol ve městě Ústí nad Labem  
 
 

Doplňující informace: Ve školním roce 2025/2026 nebudeme otevírat přípravnou třídu. 

 
 

https://zapiszs.usti.cz/
https://www.zsnestemice.cz/
mailto:zapis@mail.zsnestemice.cz
mailto:zapis@mail.zsnestemice.cz
https://zapiszs.usti.cz/jak-zapis-probiha

